РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

29.02. 2012                          ст. Зеленчукская

№55
         О внесении изменений в Решение  Совета Зеленчукского сельского поселения  от  01.12.2011 №41 «О денежном содержании муниципальных служащих Зеленчукского сельского поселения Зеленчукского района  Карачаево-Черкесской Республики»
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Федеральным Законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 №25-ФЗ, Законом Карачаево-Черкесской Республики «О некоторых вопросах муниципальной службы в Карачаево-Черкесской Республике» от 15.11.2007 №75-РЗ и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет Зеленчукского сельского поселения Зеленчукского района Карачаево-Черкесской Республики»
РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Совета Зеленчукского сельского поселения  от  01.12.2011 №41 «О денежном содержании муниципальных служащих Зеленчукского сельского поселения Зеленчукского района  Карачаево-Черкесской республики» следующие изменения

1.1. В пункте 1.2 приложения к решению слова «п.1. ст.9 75 РЗ» заменить словами «в соответствии со статьей 9 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 15.11.2007 №75-РЗ « О некоторых вопросах муниципальной службы в Карачаево-Черкесской Республике».

1.2.В пункте 5.8 приложения к решению слова «Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской республики» заменить словами «Зеленчукского сельского поселения».

1.3.Приложение к решению дополнить пунктом 10 «Порядок выплаты ежегодной компенсации на лечение» согласно приложению.
1.4.В приложении №3 к Положению «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Зеленчукского сельского поселения Зеленчукского района  Карачаево-Черкесской республики» слова «должности муниципальной » заменить словами «должности муниципальной службы».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Зеленчукского

сельского поселения                                                             П.Д. Кочубеев

	Приложение
к Решению Совета Зеленчукского сельского поселения

от 29.02. 2012 №55

10. Порядок выплаты ежегодной компенсации на лечение

10.1. Выплата ежегодной компенсации на лечение муниципальным служащим, производится в размере двух должностных окладов за календарный год (с 1 января по 31 декабря), за фактически отработанное время.
 Не использованная в текущем календарном году ежегодная компенсация на лечение на последующие годы не переносится.

10.2. Правом на получение ежегодной компенсации на лечение пользуются муниципальные служащие, отработавшие не менее шести месяцев со дня принятия на должность, в том числе на должностях муниципальных служащих, находящихся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до трех лет. Выплата ежегодной компенсации на лечение может быть произведена при уходе муниципального служащего, в ежегодный оплачиваемый или дополнительный отпуск либо в другое удобное для муниципального служащего, время календарного года.

10.3.Размер ежегодной компенсации на лечение муниципальным служащим, работающим на условиях неполного рабочего дня, неполной рабочей недели, исчисляется за фактически отработанное время.

10.4. Муниципальным служащим, проработавшим неполный период, в том числе продолжительностью менее шести месяцев, принятый в качестве расчетного для выплаты ежегодной компенсации на лечение, в связи с призывом на службу в Вооруженные Силы, переводом на другую работу в органах местного самоуправления, окончанием срочного трудового договора, если срочный договор заключался на период более шести месяцев, сокращением численности или штата, уходом на пенсию, смертью муниципального служащего, а также лицам, поступившим на муниципальную службу в расчетный период, выплата ежегодной компенсации на лечение производится пропорционально полным отработанным месяцам в текущем календарном году (с 1 января до дня увольнения или с начала исполнения трудовых обязанностей до окончания календарного года).

В случае, если на момент увольнения муниципального служащего, ежегодная компенсация на лечение уже была выплачена, часть компенсации, приходящаяся на не отработанное до конца года время, удерживается. Удержание не производится, если муниципальный служащий или лицо, замещающее муниципальную должность, увольняется по основаниям, предусмотренным пунктом 8 части первой статьи 77 или пунктами 1, 2 части первой статьи 81, пунктами 1, 2, 5, 6 и 7 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации или подпунктами 1, 10 пункта 6 статьи 36 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

10.5. В период работы, дающий право на ежегодную компенсацию на лечение, включаются периоды:

а) ежегодных оплачиваемых отпусков;

б) временной нетрудоспособности;

в) служебных командировок;

г) дополнительных отпусков, связанных с обучением, при условии сохранения среднего заработка;

д) другие периоды, когда за временно отсутствующим муниципальным служащим или лицом, замещающим муниципальную должность, сохраняется заработная плата.

10.6. Права на ежегодную компенсацию на лечение не имеют:

а) муниципальные служащие, работающие по совместительству;

б) муниципальные служащие, в период предоставления отпусков без сохранения заработной платы на длительное время (более 60 календарных дней в году);

в) муниципальные служащие, находящиеся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до трех лет;

10.7. Основанием для выплаты муниципальному служащему ежегодной компенсации на лечение является письменное распоряжение администрации Зеленчукского сельского поселения на основании заявления муниципального служащего с просьбой о выплате ежегодной компенсации.
10.8. При формировании и утверждении фонда оплаты труда средства для данной выплаты предусматриваются в размере двух должностных окладов в год.